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DATOS GENERALES !
PERIODO A QUE
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EL INFORME 1
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| PRESUPUESTAL L .
EJECUCION | |
67.22% _ ‘ '
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Datos del supervisorinterventor

' NOMBRE DEL SUPERVISOR | LUZ DEYCI CARDONA SALAZAR
' DEPENDENCIA | PERSONERIA DELEGADA CIVIL , ENCARGADA DE LAFPENAL
CARGO | PERSONERA DELEGADA CIVIL . ENCARGADA DE LAPENAL
LOCALIDAD PERSONERIA DOSQUEBRADAS (-

Datos del contrato supervisado

NUMERO DE CONTRATO 010/ 2021

"FECHA DE CONTRATO ENERO 05 DE 2021 1
 CONTRATISTA | HECTOR FERNANDO PAYAN ARCE

f:senuu. DE CIUDADANIA O NIT ' 15.986.456

, mun_ il | $24.000.000

 PLAZO ' OCHO MESES ( 8 )

FECHA ACTA DE INICIO . ENERO 05 DE 2021

FECHA TERMINACION PROYECTADA DEL CONTRATO 04/08/2021

| 322021 B

' ADICION 3 MESES 27 DIAS

' VALOR | § 11.700.000 ==
SUSPENSION NIA !

| OBJETO: 'PHEEI‘AEIDH DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ABOGADO EN LA PERSONERIA DELEGADA CIVIL
DE LA PERSONERIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS

| INFORME SOBRE EL DESARROLLO Y CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES CONTRATADAS:

No | ACTIVIDAD

| SOPORTE
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Prestar apoyo
a la Personeria
Delegada Civil,
en la vigilancia
y seguimiento
a
actuaciones
administrativos,
administrativos
Sancionatorios
y civiles que se
adelanten ante
las
Inspeccionges
de Policia vy
acompanar en
las visitas que
se deleguen

4, Prestar apoyo a la

Personeria municipal
en la atencion,
asistencia,
juridico a los usuarios
que a diario asisten a

la entidad, en Ila
proyeccion de las
acciones
constitucionales
5 Apoyar a la
Secretaria General
cuando SEa
requerido, en la
proyeccion de
actuaciones

las |

El dia 03 de agosto recibi correo electronico de la Personeria, por
medio del cual me remiten peticidn del asunto : , vig del sr JESUS
QSCAR ECHEVERRY LOALZA

El dia 04 de agosto el inspector segundo de policia

DR STEVEN AREVALO
QUINTERO <sa lof@dosguebradas co> allego el
siguiente commeo
Date: mar, 3 agosto 2021 a las 12221

Subject: Resolucién No. 089 del 03 de agosto de 2021 la
cual pone fin a Querella 010 de 2020

De la manera mas atenta, adjunto y envio la Resolucion de
referencia en el asunto, la cual pone fin a Querella en donde
los extremos procesales son la Sefora Luz Marina
Echeverry Loaiza como Querellante y el sefior Jesis Oscar
Echeverry Loaiza como Querellado

El dia 04 de agosto se recibid el siguente cormeo

apoyo |

De: Yul Arias Villegas <yeavillegas il >
Date: mié, 4 ago 2021 a las 13:18
Subject DERECHO DE PETICION NUMERO 4
To, <personer uebrada mail, >, HECTOR F
PAYAN ARCE <g ani@amail.com>
Ce: YUL ERICK ARIAS VILLEGAS
<yeavillegas@amail. >

Doctor:

MAURICIO GARCES OBANDO

Personero Municipal

Dosquebradas — Risaralda

Cra 16 numero 36-44 Ave Simén Bolivar piso 2
oficina 208-209 Centro Administrative Municipal CAM
Dosquebradas, Risaralda

Doctor:

| HECTOR F. PAYAN ARCE

Abogado - Personeria Municipal
Dosguebradas - Risaralda

Referencia: oficios — derechos de peticién para planeacion
municipal y secretaria

de gobierno., seguimiento proceso sobre licencia de
| construccibn y demas. ...

Yo, YUL ERICK ARIAS VILLEGAS, mayor de edad vecino
del Municipio de

Dosquebradas identificado con la CC N° 94.412.230 de Cali,
En representacion de

mi sefiora madre NEISA O. VILLEGAS VALENCIA con CC
| 29.376.854 como

| propietaria de la vivienda ubicada en la Cra 17 N° 22-68
sector la Plazuela Barrio

La Pradera — Dr:raquebl’ﬂ‘as

Se encuentra
soportado en cd
anexo a este
informe,

Se encuentra
soportado en cd
anexo a esle
informe

Se encuentra
soportado en cd
anexo a este
informe

Se encuentra
soportado en cd
anexo a este
informe

| Se encuentra

soporiado en od
anexo a este
informe

Se encuentra
soportado en cd
anexo a esle

[Wbu:m

REWS0 |

[ PROYELTO LDCS JHJ_|

CAM PIS0 02 OFICINA 208-200 TELEFOND 3401185

—



CODIGO FT-GOOF-001 '
"‘--.-.ﬂ_?"".'-""'
| -) = FECHA ABRIL -2000
| == P PERSONERIA MUNICIPAL DE VERSION o
| 2.0 8 R LERRLAOL" FAGINAS GiDED

Nit 816.000.158-5

Disciplinarias.

Estas actividades
se desempefaran
siguiendo las
obligaciones

inherentes como
contratista, como

El dia 05 de agosto se recibid el correo Buenas tardes,

Por medio del presente correo me pemito enviar la
invitacién de parte de la Direccion General del INPEC a la
Rendicion de Cuentas de 2020. |a cual iniciara a las 10:00
amn del dia de mafana viernes 06 de Agosto del presente
afio.

| informe

| informe

i Se encuentra
| soportado en cd
| anexo a este

lo son el | La conexion se realizara via Streaming. El enlace se Se encuentra
cumplimiento  encuentra anexo en la imagen de la invitacion al mismo. soportado en cd
oportuno del anexo a este
objeto del contrato | Atentamente, informe
y las aclividades
asignadas, la | DGTE LUIS ALBERTO BOLIVAR CASTANO
garantia de |la
calidad del servicio | Apoyo Atencion Al Ciudadano- Reclusion de Mujeres de
a prestar, la | Pareira
atencibn de las
recomendaciones | El 05 de agosto de julic recibid oficio GS5-2021-
sfectuadas por la | 034828/cosec-estpo-29.25 de la policia de Dosquebradas
Personeria para realizar acompafamiento diligencia de destruccion de
Municipal por | sustancias — decreto 1244 del 01/10/2018, programada
intermedio del | para el dia 19 de junio de 2021.
funcionario
asignado  para | E| dia 07 de agosto se recibio oficio numero GS-2021-
ejercer la | 040653-MEPERde la policia metropolitana solicitando la | Se encuentra
supervision y | intervencién para el traslado de los ppls que se encuentran soportado en cd
control del | recluidos en la estacién de policia de Dosquebradas, anexo a esfte
contrato. informe
El dia 09 de agosto se recibid solicitud por parte de |a
policia Macional:
De: MEPER EDOS-PT <meper.edos-pi@policia gov.co>
Date: jue, 5 ago 2021 a las 16:40 Se encuentra
Subject; ACOMPANAMIENTO ENTREGA BIEN INMUEBLE soportado en cd
To: gobierno@dosquebradas.gov.co anexo a este
neriadosgu mail. informe
DE MANERA ATENTA Y RESPETUOSA ME PERMITO
SOLICITAR ACOMPANAMIENTO PARA LA ENTREGA DE
' UN BIEN INMUEBLE UBICADO EN EL
MARTILLO TERRENO N 17B A LAS 9:00 AM EL LUNES
23 DE AGOSTO COMO LO CONSTA LA SOLICITUD Y
ANEXO DE LO REQUERIDO.
' De: Personeria Dosquebradas <personeriadosquebradasi@amail.com
Para: Luz Deisy Cardona Salazar <deis com=
Enviado: lunes, @ de agosio de 2021 07:25:21 a. m. GMT-5
Asunto: envio documento respuasta carcel la 40
De MEPER EDOS-PPL < f | i,
Date: vie, & ago 2021 a las 17.28 ﬁp\:nnnaduzn:: od
| ?r:b}m‘.-l. envio mcumﬂnﬁ{?apmﬂa carcel la 40 i i
|T ;| LDCE YECTO .:' REVIS0: ]
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Prestar apoyo a la
Personeria

Delegada Civil,
encargada de las
funciones de Ia

Delegada Penal
en las  visitas
peribdicas a los
centros transitorios
de reclusion
(estacion de
policia y Cuerpo
técnico de
investigaciones de
la fiscalia, para
establecer suUs
condiciones

Elaboracion de
oficios a las
diferentes

entidades

Prestar apoyo a la
Personeria

Delegada Civil,
encargada de las
funciones de Ia
Delegada Penal
en las visitas
periddicas a los
centros transitorios
de reclusion
(estacion de
policia y Cuerpo
técnico de
investigaciones de

. Risaralda <risaraldaiigetensoria 9oy, c0.

Dosguebradas, & de agosto de 2021

Buena tarde,

Cordiaimente envio a ese despacho oficio en respuesta soliciud ingreso

g: PPL firmado por ALEXANDER ZAPATA LARGO Director EPMSC
raira

Atentamente,

Mayor HERBERT YAMID CELIS RUIZ

Comandante Estacién de Policia Dosquebradas

El dia 08 de agosto se recibic correo De: Personeria Dosquebradas
<personeriadosquebradasfigmail com>

Para: Luz Deisy Cardona Salazar <ggisycarsafyahog com
Enviado: lunes, 8 de agosio de 2021 07:40:32 2 m. GMT-5
Asunto: Fwd: SOLICITUD INTERVENCION PARA EL TRASLADO DE
LAS PERSONAS PRIVADAS DE LA LIBERTAD QUE S5E
ENCLUENTRAN EN LA ESTACION DE POLICIA DE DOSQUEBRADAS
Buena tarde,

Cordialmente me permito enviar oficio anexo, selicitud intervencion para
¢l traslado de las personas privadas de la lipertad que se @ncuantran en
la estacsin de policia Dosquabradas en hatinamenio

Atentamente,

Mayor HERBERT YAMID CELIS RUIZ

Comandante Estacion de Policia Dosquebradas

=

El 06 de agosto se realizd acompafiamiento a la policia
nacional a la destruccion de sustancia psicoactivas

El lunes 09 de agosto se recibid respuesta de la carcel la 40
del ingreso de ppls, solicitado por a personeria:

De: Personeria [osgueabradas <
Para: Luz Dessy Cardona Salazar <ggisycarsa@yahoo com
Enviado: lunes, & de agosio de 2021 07:25:21 a. m, GMT-&
Asunto: Fwd: envio documento respuesta carcel la 40

De: MEPER EDOS-PPL <meper edos-ppifipolica.ooy.co>

Date: vie, 6 ago 2021 a las 17.38

Subject envio documento respuesta carce! la

40 n il.com Risaralda

Dosquebradas, 6 de agosto de 2021

Busna tarde,

Cardigimenie envic a ese despacho oficio en respuesta solicitud Ingreso
de PPL firmado por ALEXANDER ZAPATA LARGO Director EPMSC
Pereira

El dia 11 de agosto se recibié solicitud de acompafiamiento
a diligencia de audiencia por parte de la inspeccion sexta de
policia:

informe

Se encuentra
soportado en cd
anexo a este
informe

Se encuentra
soportado en ed
anexo a este
informe

la fiscalia, para De: MARIO FERNANDO CHAVES
establecer sus | CAICEDO < ve uebradas.gov.co>
condiciones Date:  mig, 1 ago 2021 a las T20
Subject: CITACION AUDIENCIA PUBLICA
Prestar apoyo | To! = neriad a5 il.com?>, |
]_ ELABORO. LDCS | PROYEGTC: LDCS h Jl | REVISO | 1
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a la Personeria | <mauriciogarces 14@hotmail. com>
Delegada Civil,
encargada de | El dia 11 de agosto recibid correo por parte del usuaria Yul
las funciones | Erik Aras , por medio del cual envia 6 archivos
de la Delegada | complementos de la queja contra el inspector tercero de
Penal en el|policia:
Apoyo en las | Buena tarde
visitas adjunto archivos con oficios para planeacion municipal y sus
periddicas y los | respectivas respuestas gracias
comités de | 6 archivos adjuntos
disciplina y de
PBénchea Yul AriasVillegas <yeavillegas@gmail.com

Humanos, asl
como el comité
creado por la
Procuraduria
Regional de
Rizaralda para
el seguimiento
y vigilancia de
las
problematicas
que se
presenten en el
Centro
Carcelarioc ¥y
Penitenciario

de Mujeres de | 5 intervencién de esta agencia del ministerio publico en el sentido que

Dosquebradas |

E. Presentar para
cada pago parcial,
informe con SusS
soportes en medio
magnetico de las

para’ HECTOR F PAYAN ARCE
<abogadoferpayan@gmail com

' fecha 11 ago 2021

asunty: oficios planeacién municipal

El dia 11 de agosto se elabord por oficio : Oficio 212 PDC 11-08-21 al
Fiscal octavo seccional Dosguebradasrobin espitagfiscalia.gov.co

Cordial saledo

En la fecha se hizo presente @ esta Personeria municipal el sefor
SANTIAGD HERNANDEZ BERMNAL, identficada con la cedula de
ciudadania nomero | contrasefia ) 1.004.738.309 residente en este
municipic en el bamio comuneros casa 100, celular ndmerg
1215837065, cormeo slectranico santiagohz0337 @gmail com, selicitando

se ruegue & la Fiscalia B seccional de este municipio la eniregsa del
vehiculo con placas VBQ381, quien fue inmovilzado por la Policia
Nacional y puesto a su disposicion por e delito de fabrcacidn, trafico v
porte de armas de fuego o municiones art 385 C.P radicado es
6617060000862021, &l dia 19 de julio de 2021,

El dia 11 de agosto elaboro oficio 211 PDC!
Dosquebradas, 11 de agosto de 2021
Oficio 211 PDC.11-08-21

actividades
cumplidas  segun | poctora
objeto del | NUBIA LUCIA MESA IDARRAGA

contrato, con copia
de la planilla de
pago  seguridad
social y cuenta de
cobro

nubia. mesa@fiscalia.gov.co
Dosquebradas

Cordial saludo

En la fecha se hizo presente a esta Personeria municipal el
sefior OMAR VARGAS LOAIZA,

dentificado con la cedula de ciudadania nUmero
16.052.859, solicitando apoyo de esta

agencia del ministerio publico en el sentido que se solicite
informacién a la Fiscalla

General de la Nacidén con respecto a las denuncias puestas
en conocimiento de

Despacho el dia 14 ulio de 2021.

[Tﬁﬁﬂnm:n
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El 5 de julio recibié oficio 5S-2021- 034828/cosec-estpo-
2025 de la policia de Dosquebradas para realizar
acompafiamiento diligencia de destruccion de sustancias —
decreto 1244 del 01/10/2018, programada para el dia 18 de
junio de 2021.

El dia 12 de agosto remitié al inspector tercero municipal de
policla oficio 215 PDC.9-08-21 Doctor

Fredy Pulgarin Valencia

Inspector tercero de policia

Daosquebradas Risaralda

Cordial saludo

Conforme a instrucciones impartidas por la sefiora
Personera delegada en lo civil de la Personeria municipal
de Dosquebradas, muy atentamente me permito enviarle el
oficio 215.PDC. 8-08-21

El viernes 13 de agosto recibid correo de la personeria ,
remitido por el sr JesGs Oscar Echeverry , como recurso
urgente

| El dia 13 de agosto recibio correo de la fiscalia general de la
Nacién :

De: Edwin Alexander Orjuela

Cordero <edwin.orjuela@fiscalia.gov.co>

Date: vie, 13 ago 2021 a las 17:48

Subject: NUNC 661706000066202150763 solicitud
informacion del sr OMAR VARGAS LOAIZA

To: personeriadosquebradasi@gmail. com
Ce: Jorge Leonardo Suache Brifez

<jorge.suache{@fiscalia. gov.co>

Cordial Saludo,

En atencion a solicitud que antecede, me permito informarle
que se adelantaron las consultas correspondientes dentro
del caso SPOA 661706000066202150763, tomando
contacto dia de hoy 13/08/2021, con el ciudadano OMAR
VARGAS LOAIZA, a quien se le indagd por el hechos
especificos, lograndose determinar que el presente caso se
enmarca dentro de la Ley 1801 de 2016, dandole traslado
inmediato ante la Inspeccién de Policia de Dosquebradas,
asi como al comando de la Policia, para que se brinden las
medias de proteccion necesarias

El dia 13 de agesto recibid oficio de la Corregiduria las
marcadas

Asunto: Se solicita visita técnica de Secretarias de obras
plblicas, DIGER, CARDER e ingeniero civil de Secretaria
de Gobierno.

Cordial saludo.

| >

ELABOHO LDCS | PROTECTO: LHl:jﬁ I REVISO
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[La visita con fecha del 17 de agosto de 2021 a las 8 am,
no se pudo realizar por blogueo de las vias.

Se cita nuevamente a inspeccion ocular, la cual, se
realizara en el predio denominado finca Andalucia,
vereda frailes alto, en este  se ha realizado la construccion
de una via, que al parecer pone en riesgo |a estabilidad de
algunas viviendas y predios alrededor de la misma.

La inspeccion ocular se realizard el dia 1 de

septiembre de 2021 a las 9 am en el lugar de los hechos.
Para coordinar dicha visita favor llamar al 3127207142
Punto de partida, Corregiduria las Marcadas, Subestacion
de Policia Frailes B:20 am.

Cordialmente.

EUCARIS J. MAZO GOEZ
Corregidora Las Marcadas.
Alcaldia Municipal de Dosquebradas.

| El dia 17 de agosto recibit solicitud de acompafamiento a
reunion de derechos humanos en la reclusion de mujeres de
Pereira

Reunién comité de derechos humanos mes de agosto de 2021

| Cuande! jue 19 ago 2021 Sam - 10am Hora estandar de Colombia

El dia 13 de agosto asistié a diligencia de audiencia plblica
en las instalaciones de casa de juslicia en camilo torres,
tema; espacio publico jardin infantil villa del campo.

El dia 18 de agosto recibit correo electronico

De: HECTOR ENRIQUE CIFUENTES
TABARES <edilcomunab@outlook s>

Date: mie, 18 ago 2021 a las 10:19
Subject: CamScanner 08-18-2021 09.53.pdf
To: personeriadosquebradas@gmail.com

El dia 07 de julio realizo oficio 143 pdp-2021, dirigido al
comandante de policia de Dosquebradas.

De. Personeria

Dosquebradas <personeriadosquebradas@agmail com=
Date: mié, T jul 2021 a las 741
Subject: OF GS-2021/ 031897/ COSEC

To: MEPER EDOS-PPL <meper edos-ppl@policia.gov.co>

El dia 18 de agosto recibié comeo de la inspeccion segunda municipal

de plica por medio del cual se 1a respuesta a peticion impetradas por
Jesis Oscar Echaverm

De: Steven Arevalo

Quintero <abogadoarevalos@gmail com=
Date: mié&, 18 ago 2021 a las 11:28
Subject: Hespnndiandf a radicado 26 E - 2021011782 del
17 de agosto de 2021

me&% | REVISO | ]
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To: <solucionesjuridicashi@agmall. com=>, |
<mh rocuraduria.gov.co

neriad uebrada il
Cordial saludo,

De la manera mas atenta, me permito dar respuesta al oficio
de referencia en el asunto radicado ante la Secretaria de
Gobierno Municipal de Dosquebradas, por parte del sefior
Jesus Oscar Echeverri Loaiza.

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.
Atentamente,

Steven Arévalo Quintero

El dia 3 de septiembre recibid correo de la fiscalia por
medio del cual se remite oficio FB 224, por medio del cual
da respuesta a oficio donde se le solicita su colaboracion el
entrega de un vehiculo . de propiedad del ser Santiago
Hernandez Bernal

De. Robin Josa Espitia

Giralde <robin.espitia@fiscalia. gov.co>

Date: mie, 18 ago 2021 a las 13:28

Subject; RV: Oficio respuesta a peticion 2021 00528
To: personeriadosquebradas@agmail. com

Ce: <robin espitia@fiscalia.gov.co

El dia 7 de julio recibid correo de la ciudadana

De:Luz Angela Cardona <laflaka873 lac@gmail.com>
Date: mie, 7 jul 2021 a las 11:03
Subject: poder  demanda - Pagina 1.pdf
To: personeriadosquebradasi@agmail.com , con el fin de
solicitar vigilancia a querella gque se adelanta contra su
padre Jorge Eliecer Cardona, en la Comegiduria las
marcadas

24 de agosto.
En apoyo a la secretaria general proyecto la investigacion

 disciplinaria numero

| P-349-2021
| DISCIPLINADO FREDY PULGARIN VALENCIA
INSPECTOR TERCERD
MUNICIPAL
734 de 2002)
Hasta aqul el informe
|
m’tﬁﬁl— . PROYECTD u:ltﬁH | REVIED:
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|Para este informe el contratista presento.
Planilla de seguridad social nimero 9423871187 con pago
de fecha 03/09/2021, por un valor de § 348.300.

Cuenta de cobro

Informe de actividades

Copia de recibo de pago de seguridad social

Certificacion de aportes

Pago de estampillas de fecha 5 de octubre (acta 8 ) de
| 2021

e me e ———— e e

-

NOTA: HACE PARTE INTEGRAL A ESTA ACTA DEL SUPERVISOR EL INFORME QUE
PRESENTA EL CONTRATISTA EN EL FORMATQ ESTABLECIDO POR LA ENTIDAD.
{Documento adjunto, con los soportes de ejecucion que se consideren pertinentes.

BALANCE FINANCIERD

VALOR TOTAL DEL CONTRATO | § 35.700.000 !,

VALOR TOTAL EJECUTADO § 24.000.000 : 1
VALOR PAGADO AL

| CONTRATISTA _ § 21000000

VALOR PENDIENTE POR PAGAR

AL CONTRATISTA _ $ 11.700.000.

SALDO A PAGAR 5 3.000.000

Como supervisor de este contrato y/o convenio, certifico que he cumplido las funciones
de verificacion, vigilancia y control frente al cumplimiento del objeto del contrato /
convenio, asi como de los aportes al sistema de seguridad social y parafiscales.

Agi mismo se deja constancia que el contratista cumplié a cabalidad el objeto del
contrato, que los soportes de las actividades desarrolladas se entregaron por parte del
contratista en medio impreso o digital y que estas cumplieron con las calidades y
cantidades exigidas en el contrato 6 convenio, los cuales fueran remitidos al expediente
contractual.

Par lo anterior se firma a los 05 dias del mes de cctubre de 2021. s

NOMBRE DEL SUPERVISOR JZ DEYCY CARDONA SALAZAR

(L]

CARGO DEL SUPERVISOR :

FIRMA DEL SUPERVISOR

ELABORD LDCS i PROYECTD: LDCS REWVIS)
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